
Preisliste arriva-digital

Standardbriefe

gültig ab 01.01.2025

Format Portopreise national Portopreise international

M-Brief
DIN C6 | bis 20 g (max. 3 Blatt)

0,74 € 1,19 €

M-Kompaktbrief 
DIN C6 | bis 50 g (max. 7 Blatt)

0,89 € 1,71 €

L-Brief 
DIN B4 | bis 500 g (max. 65 Blatt)

1,44 € 3,20 €

Einseitiger Druck Beidseitiger Druck

Druckpreis
schwarz-weiß

Druckpreis
farbig

Druckpreis
schwarz-weiß

Druckpreis
farbig

je Blatt 0,05 € 0,09 € 0,10 € 0,18 €

2 Portopreise – Standardbriefe 

1 Druckpreise (inklusive Druck, Kuvertierung und Frankierung)

arriva gmbh | Freibühlstr. 4 | 78224 Singen 
www.arriva-service.de | info@arriva-service.de | 0800 / 999 3 666  

USt-IdNr.: DE213325811 | Registergericht Freiburg HRB 6484

Es gelten unsere AGBs in der aktuell gültigen Fassung. 
Diese sind unter www.arriva-service.de einzusehen oder können angefordert werden.

Alle Druckpreise verstehen sich als Nettopreise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Alle Portopreise für Standardbriefe verstehen sich als Nettopreise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Inklusivleistung: CO2-neutraler 
Postversand mit arriva

1 + 2   Ihr Preis setzt sich aus dem Druckpreis zzgl. dem Portopreis zusammen.

Mit arriva-digital versenden Sie Briefe so mühelos wie noch nie – egal, ob am Arbeitsplatz oder im Homeoffi ce. Laden Sie Ihre 
Dokumente mit wenigen Klicks über unser Online-Tool hoch und wir erledigen alles Weitere. Die Briefdokumente werden von uns 
gedruckt, gefalzt, kuvertiert, frankiert und zuverlässig beim Empfänger zugestellt. Mit unserem Service arriva-digital bieten wir eine 
günstige und zeitsparende Lösung, um Briefe online zu versenden – ganz ohne Mindestbestellmenge. Registrieren Sie sich kostenlos 
und erleben Sie, wie einfach und effi zient digitaler Briefversand sein kann. 



Preisliste arriva-digital

Einschreiben

gültig ab 01.01.2025

Format Portopreise national Portopreise international

Einschreiben Standard
DIN C6 | bis 20 g (max. 3 Blatt)

3,60 € 4,95 €

Einschreiben Kompakt
DIN C6 | bis 50 g (max. 7 Blatt)

3,75 € 5,50 €

Einschreiben Groß
DIN B4 | bis 500 g (max. 65 Blatt)

4,45 € 7,00 €

Einschreiben Einwurf Standard
DIN C6 | bis 20 g (max. 3 Blatt)

3,30 € –

Einschreiben Einwurf Kompakt
DIN C6 | bis 50 g (max. 7 Blatt)

3,45 € –

Einschreiben Einwurf Groß
DIN B4 | bis 500 g (max. 65 Blatt)

4,15 € –

Einschreiben Rückschein Standard
DIN C6 | bis 20 g (max. 3 Blatt)

5,80 € 7,15 €

Einschreiben Rückschein Kompakt
DIN C6 | bis 50 g (max. 7 Blatt)

5,95 € 7,70 €

Einschreiben Rückschein Groß
DIN B4 | bis 500 g (max. 65 Blatt)

6,65 € 9,20 €

Einseitiger Druck Beidseitiger Druck

Druckpreis
schwarz-weiß

Druckpreis
farbig

Druckpreis
schwarz-weiß

Druckpreis
farbig

je Blatt 0,05 € 0,09 € 0,10 € 0,18 €

2 Preise – Einschreiben (inkl. Porto und Versand durch die DPAG)

1 Druckpreise (inklusive Druck, Kuvertierung und Frankierung)
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Alle Einschreiben sind MwSt.-frei, zzgl. einer Handlingsgebühr in Höhe von 10%, abzgl. 1% Freistempelrabatt.

Alle Druckpreise verstehen sich als Nettopreise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Inklusivleistung: CO2-neutraler 
Postversand mit arriva

1 + 2   Ihr Preis setzt sich aus dem Druckpreis zzgl. dem Preis für Einschreiben zusammen.

Mit arriva-digital können Sie auch Einschreiben versenden – bequem vom PC aus. Wählen Sie die gewünschte Einschreiben- 
Variante und laden Sie Ihre Briefvorlage online hoch. arriva-digital übernimmt den Rest: Druck, Kuvertierung, Frankierung und Weiter-
gabe an die DPAG. Sie erhalten auf Wunsch eine Sendungsverfolgung und einen Zustellnachweis – schnell, sicher und rechtssicher.

Es gelten unsere AGBs in der aktuell gültigen Fassung. 
Diese sind unter www.arriva-service.de einzusehen oder können angefordert werden.


